
     

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 163         del  27/06/2014 

O G G E T T O 
 
Riserve della Linea 3.4 del P.O. FESR 2007/2013 Azione 3.4.1 – Interventi per il 
potenziamento della rete di strutture e servizi per la prevenzione ed il contrasto 
dello sfruttamento, della tratta e della violenza.  Piazza Rosa Luxemburg – Centro 
Civico e Antiviolenza. 
  
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventisette del mese di giugno nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 

• la Giunta Regionale con deliberazione n.1658 del 19/07/2011 PO FESR 2007-
2013, riapprovava il Programma Pluriennale di Asse III “Inclusione sociale e 
servizi per la qualità della vita e l’attrattività territoriale”; 

• l’Azione 3.4.1. Linea 3.4 Asse III del PO FESR sosteneva l’infrastrutturazione 
socio assistenziale del territorio pugliese, con particolare riferimento alla 
crazione di una rete di centri antiviolenza e una rete di strutture residenziali a 
carattere comunitario a ciclo h24 per l’accoglienza di persone vittime di 
violenza, nonché alla crazione di una rete di contrasto dello sfruttamento, della 
tratta delle donne, minori e stranieri immigrati; 

• rilevato che per gli interventi previsti all’interno dell’Azione 3.4.1. Linea 3.4 
Asse III del PO FESR, sono disponibili risorse residue fino ad esaurimento delle 
stesse per cui si rende necessario predisporre uno studio di fattibilità al fine della 
candidatura dello stesso nei termini previsti dal Programma Operativo FESR 
2007-2013; 

 
Visto lo Studio di fattibilità redatto dagli uffici tecnici comunali del settore LL.PP., ai 
sensi dell’art. 90 comma1 - lett.b del D.L.vo n.163/2006 e ss.mm.ii.  e secondo quanto 
disciplinato dall’art. 14 del D.P.R. n.207/2010, per un importo complessivo di € 
406.640,00 ; 
Considerato che l’intervento di che trattasi è inserito nello schema di Programma 
Triennale delle Opere Pubbliche 2014 -2016, ai sensi dell’art. 128 comma 9 del D.L.vo 
n.163/2006,  approvato con del. G.C. n. 134 del 31/12/13 
Dato atto, che lo studio di fattibilità da candidare ha un importo complessivo compreso 
nel limite massimo finanziabile, a valere sul PO FESR di che trattasi;   
Considerato che  lo Studio di Fattibilità denominato: Interventi per il potenziamento 
della rete di strutture e servizi per la prevenzione ed il contrasto dello sfruttamento, 
della tratta e della violenza. Piazza Rosa Luxemburg, Centro Civico e Antiviolenza, 
redatto in conformità agli obiettivi e finalità del Bando PO FESR 2007/2013 – Asse III 
– Azione 3.4.1, nel giugno 2014 dagli Uffici Tecnici Comunali del Settore LL.PP., per 
complessivi € 406.640,00  - che si compone del seguente elaborato: 
 
- Book di presentazione con allegato quadro economico; 
 
Ritenuto di approvare e candidare il suddetto Studio di Fattibilità : Interventi per il 
potenziamento della rete di strutture e servizi per la prevenzione ed il contrasto dello 
sfruttamento, della tratta e della violenza. Piazza Rosa Luxemburg – centro Civico e 
Antiviolenza. Linea 3.4 del P.O. FESR 2007/2013 Azione 3.4.1, redatto nel giugno 
2014 dagli Uffici Tecnici Comunali – Settore LL.PP. per complessivi € 406.640,00  – in 
quanto si ritiene che esso sia conforme agli obiettivi e finalità del PO FESR 2007/2013 
– Asse III – Azione 3.4.1; 
 
VISTO il PPA ASSE III PO FESR 2007/2013; 
VISTO il D.Lvo. 267/2000 e ss. mm ed ii.; 
VISTO il D.L.vo n.163/2006 e ss. mm ed ii; 
VISTO il D.P.R. n.207/2010 e ss. mm ed ii; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore LL.PP.,  espresso ai sensi 
dell’art.49 comma 1° del T.U.O.EE.LL., approvato con D.L.vo 267/2000, avendo il 



Dirigente Settore Economico-Finanziario dichiarato la non rilevanza contabile 
considerata l’urgenza di provvedere per il tempo della candidatura; 
 
Con voti  unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 
Per quanto contenuto in premessa che qui s’intende integralmente riportato e riscritto, 
di: 
 

1. Approvare lo Studio di Fattibilità:  Interventi per il potenziamento della rete di 
strutture e servizi per la prevenzione ed il contrasto dello sfruttamento, della 
tratta e della violenza. Piazza Rosa Luxemburg – centro Civico e Antiviolenza. 
Linea 3.4 del P.O. FESR 2007/2013 Azione 3.4.1, redatto nel giugno 2014 dagli 
Uffici Tecnici Comunali – Settore LL.PP. per complessivi € 406.640,00  che si 
compone del seguente elaborato:  

            - Book di presentazione con allegato quadro economico. 
 

2. Candidare il suddetto Studio di fattibilità  per l’Attuazione del P.O. FESR Puglia 
2007-2013 – Asse III – Azione 3.4.1–  per complessivi € 406.640,00 di cui a 
valere sulle riserve della Linea 3.4  Finanziamento PO FESR Puglia 2007-2013 
– Asse III – Azione 3.4.1. 
 

3. Designare responsabile del procedimento l'arch. Lazzaro Pappagallo,  in qualità 
di Dirigente del Settore Lavori Pubblici. 

 
4. Dare mandato al Dirigente del Settore LL.PP. e RUP di provvedere agli 

adempimenti consequenziali per la candidatura del progetto di che trattasi. 
 

5. Trasmettere il presente atto per quanto di competenza al: 
a. Responsabile procedimento; 
b. Settore LAVORI PUBBLICI; 
c. Settore Economico e Finanziario. 

 
Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con successiva e separata votazione unanime dichiara l’immediata eseguibilità del 
presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d. legsl. n. 267/2000. 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità  tecnica 
                          FAVOREVOLE 
      Il Dirigente incaricato Settore LL.PP. 
          f.to Arch. Lazzaro Pappagallo 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 03/07/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


